

深圳国际交流中心（一期）B303-0064 地块
铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程

投标文件

资格审查文件

项目编号： 2018-440304-47-03-718335031

投标人名称： 广东合众君实业有限公司

投标人代表： 梁伟明

投标日期： 2024 年 07 月 10 日

目录

- 1、投标人营业执照
- 2、制造商的资格声明
- 3、经销商（作为代理）的资格声明
- 4、制造商出具的授权函
- 5、投标担保证明文件

投标人营业执照

统一社会信用代码 91441322086815015D			
<h1>营业执照</h1>			
(副本) (副本号:1-1)		扫描二维码登录“国家企业信用信息公示系统”了解更多登记、备案、许可、监管信息。	
名称	广东合众君泰置业有限公司	注册资本	人民币贰仟零捌万元
类型	有限责任公司(自然人投资或控股)	成立日期	2013年12月24日
法定代表人	梁伟明	营业期限	长期
经营范围	设计、生产、销售、安装:防火门、窗及其配件、辅助材料、木质门窗、墙身板、家具、智能五金制品;物业租赁、厂房租赁。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)		
登记机关			
		2020年3月23日	

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告

国家市场监督管理总局监制

制造商的资格声明及原件扫描件

1、名称及概况：

- (1) 制造厂家名称：广东合众君实业有限公司
- (2) 地址及邮编：广东省惠州市博罗县石湾镇西田乡西埔村合众君工业园；516127
- (3) 成立和注册日期：1995 年 2013 年 12 月 24 日
- (4) 主管部门：博罗县市场监督管理局
- (5) 企业性质：有限责任公司
- (6) 法人代表：梁伟明
- (7) 职员人数：120
- 一般工人：100 技术人员：20
- (8) 近期资产负债表（到 2023 年 12 月 31 日止）
- (1) 固定资产：原值：3229 万 净值：1539 万
- (2) 流动资金：7162 万
- (3) 资金来源
- 自有资金：1527 万
- (4) 资金类型：
- 生产资金：7162 万

2、(1) 关于制造投标货物的设施及其他情况：

工厂名称地址：广东省惠州市博罗县石湾镇西田乡西埔村合众君工业园

生产的项目：设计、生产、销售、安装：防火门、窗及配件、辅助材料、木质门窗、墙身板、智能五金制品。

年生产能力：30000 樘 职工人数：120

(2) 本制造厂不生产，而须从其他制造厂购买的主要零部件

制造厂家名称和地址：佛山富鸿达钢板贸易有限公司

主要零部件名称：钢板

制造厂家名称和地址：广东祥兴木业有限公司

主要零部件名称：木板

制造厂家名称和地址：东莞宝超耐火材料有限公司

主要零部件名称：防火门芯

制造厂家名称和地址：永康市五金城涵伟门配件

主要零部件名称：合页

制造厂家名称和地址：广州基太思自动化设备有限公司

主要零部件名称：自动复位铰链、门轴

制造厂家名称和地址：茵科门控（珠海保税区）有限公司

主要零部件名称：合页、门锁

3、制造厂家生产此投标货物的历史（年数）：11

4、近三年该货物主要销售给国内、外主要客户的名称地址：

1. 名称和地址：东海俊兆实业有限公司，深圳罗湖，
- 销售项目和数量：项目名称东海富汇豪庭项目商品房入户装甲门/1280 万
2. 名称和地址：富康地产集团，深圳龙岗

销售项目和数量：富康名城花园五期（锦绣壹号）/1530 万

3. 名称和地址：美林基业，深圳广州

销售项目和数量：中国美林星湖半岛，美林天地/493 万

4. 名称和地址：鸿景园地产，广东汕尾

销售项目和数量：御景壹号，御景华府/800 万

5. 名称和地址：香港东维亚地产海丰公司，广东汕尾

销售项目和数量：皇室壹号及万怡酒店/500 万

6. 名称和地址：广州欧派家居，广东广州

销售项目和数量：服务门洞欧派家居全国范围的入户装甲门合作/1500 万

7. 名称和地址：敏捷地产，广东广州中山

销售项目和数量：紫岭国际天玺四期/437 万

等等

5、近三年的年营业额：

年份 2021 年

国内：182,364,108.97

出口：0

总额：182,364,108.97

年份 2022 年

国内：208,968,138.14

出口：0

总额：208,968,138.14

年份 2023 年

国内：132,528,546.82

出口：0

总额：132,528,546.82

6、易损件制造商的名称和地址：

部件名称：合页

制造商：茵科门控（珠海保税区）有限公司 珠海

部件名称：门吸

制造商：广东坚朗五金制品股份有限公司 广东

部件名称：猫眼

制造商：广东坚朗五金制品股份有限公司 广东

7、有关开户银行的名称和地址：中国建设银行 中国建设银行有限公司惠州博罗石湾之行

8、其他情况：

兹证明上述声明是真实、正确的，并提供了全部能提供的资料和数据，我们同意遵照贵方要求出示有关证明文件。

制造商：广东合众君实业有限公司

投标人授权代表：梁伟明

投标人授权代表的职务：总经理

电话号：0752 6868322 传真号：0752 6868836

日期：2024年07月10日

制造商的资格声明及原件扫描件

1、名称及概况:

- (1)制造厂家名称: 广东合众君实业有限公司
- (2)地址及邮编: 广东省惠州市博罗县石湾镇西田乡西埔村合众君工业园 ; 516127
- (3)成立和注册日期: 1995 年 2013 年 12 月 24 日
- (4)主管部门: 博罗县市场监督管理局
- (5)企业性质: 有限责任公司
- (6)法人代表: 梁伟明
- (7)职员人数: 120
- 一般工人: 100 技术人员: 20
- (8)近期资产负债表 (到 2023 年 12 月 31 日止)
- (1)固定资产: 原值: 3229 万净值: 1539 万
- (2)流动资金: 7162 万
- (3)资金来源
- 自有资金: 1527 万
- (4)资金类型:
- 生产资金: 7162 万

2、(1)关于制造投标货物的设施及其他情况:

- 工厂名称地址: 广东省惠州市博罗县石湾镇西田乡西埔村合众君工业园
- 生产的项目: 设计、生产、销售、安装: 防火门、窗及配件、辅助材料、木质门窗、墙身板、智能五金制品。
- 年生产能力: 30000 樘 职工人数: 120

(2)本制造厂不生产, 而须从其他制造厂购买的主要零部件

- 制造厂家名称和地址: 佛山富鸿达钢板贸易有限公司
- 主要零部件名称: 钢板
- 制造厂家名称和地址: 广东祥兴木业有限公司
- 主要零部件名称: 木板
- 制造厂家名称和地址: 东莞宝超耐火材料有限公司
- 主要零部件名称: 防火门芯
- 制造厂家名称和地址: 永康市五金城涵伟门配件
- 主要零部件名称: 合页
- 制造厂家名称和地址: 广州基太思自动化设备有限公司
- 主要零部件名称: 自动复位铰链、门轴
- 制造厂家名称和地址: 茵科门控 (珠海保税区) 有限公司
- 主要零部件名称: 合页、门锁

3、制造厂家生产此投标货物的历史 (年数): 11

4、近三年该货物主要销售给国内、外主要客户的名称地址:

1. 名称和地址: 东海俊兆实业有限公司, 深圳罗湖,

销售项目和数量: 项目名称东海富汇豪庭项目商品房入户装甲门/1280 万

2. 名称和地址: 富康地产集团, 深圳龙岗

销售项目和数量: 富康名城花园五期 (锦绣壹号) /1530 万

3. 名称和地址: 美林基业, 深圳广州

销售项目和数量: 中国美林星湖半岛, 美林天地/493 万

4. 名称和地址: 鸿景园地产, 广东汕尾

销售项目和数量: 御景壹号, 御景华府/800 万

5. 名称和地址: 香港东维亚地产海丰公司, 广东汕尾

销售项目和数量: 皇室壹号及万怡酒店/500 万

6. 名称和地址: 广州欧派家居, 广东广州

销售项目和数量: 服务门洞欧派家居全国范围的入户装甲门合作/1500 万

7. 名称和地址: 敏捷地产, 广东广州中山

销售项目和数量: 紫岭国际天玺四期/437 万

等等

5、近三年的年营业额:

年份 2021 年

国内: 182,364,108.97

出口: 0

总额: 182,364,108.97

年份 2022 年

国内: 208,968,138.14

出口: 0

总额: 208,968,138.14

年份 2023 年

国内: 132,528,546.82

出口: 0

总额: 132,528,546.82

6、易损件制造商的名称和地址:

部件名称: 合页

制造商: 茵科门控 (珠海保税区) 有限公司 珠海

部件名称: 门吸

制造商: 广东坚朗五金制品股份有限公司 广东

部件名称: 猫眼

制造商: 广东坚朗五金制品股份有限公司 广东

7、有关开户银行的名称和地址: 中国建设银行 中国建设银行有限公司惠州博罗石湾之行

8、其他情况:

兹证明上述声明是真实、正确的, 并提供了全部能提供的资料和数据, 我们同意遵照贵方要求出示有关证明文件。



制造商：广东合众君实业有限公司

投标人授权代表：梁伟明

投标人授权代表的职务：总经理

电话号：0752 6868322 传真号：0752 6868836

日期：2024年07月10日



经销商（作为代理）的资格声明（无）

1、名称及概况：

(1) 投标人名称：

(2) 地址及邮编：

(3) 成立和注册日期：

(4) 主管部门：

(5) 公司性质：

(6) 法人代表：

(7) 职员人数：

(8) 近期资产负债表（到_____年____月____日止）

(1) 固定资产：

原值：_____ 净值：_____

(2) 流动资金：

(3) 长期负债：

(4) 短期负债：

(5) 资金来源

自有资金：_____ 银行贷款：_____

(6) 资金类型：

商业性：_____ 非商业性：_____

2、最近三年的年度总营业额：

年份	国内	出口	总额
----	----	----	----

_____	_____	_____	_____
_____	_____	_____	_____

3、最近三年投标货物主要销售给国内及国外用户名称及地址：

名称和地址	销售的项目和数量
-------	----------

(1) 出口销售：

_____	_____
_____	_____

(2) 国内销售：

_____	_____
_____	_____

4、同意为投标人制造投标货物的制造厂并附有制造厂的资格声明：

制造厂名称和地址	制造项目和数量
----------	---------

5、须由其他制造厂家供应和制造的部件（如果有的话）：

制造厂名称和地址 制造项目

6、最近三年中与各经销商成交的此种投标货物（如果有的话）：

合同号：

签字日期：

产品名称：

数量：

合同金额：

7、有关开户银行的名称和地址：

8、投标人认为需要声明的其他情况

兹证明上述声明是真实、正确的，并提供了全部能提供的资料和数据，我们同意遵照贵方要求出示有关证明文件。

投标人名称：_____

投标人授权代表：_____

投标人授权代表的职务：_____

电话号：_____ 传真号：_____

日期：_____

制造商出具的授权函（无）

致：_____

我们_____是按_____法律成立的一家制造商，主要营业地点设在_____。兹指派按_____的法律正式成立的，主要营业地点设在_____的_____作为我方真正的合法的代理人进行下列有效的活动：

(1) 代表我方办理贵方_____项目的投标要求提供的由我方制造的货物的有关事宜，并对我方具有约束力。

(2) 作为制造商，我方保证以投标合作者来约束自己，并对该投标共同和分别承担招标文件中所规定的义务。

(3) 我方兹授予_____全权办理和履行上述我方为完成上述各点所必须的事宜，具有替换或撤销的全权。兹确认_____或其正式授权代表依此合法地办理一切事宜。

(4) 我方于_____年____月____日签署本文件，_____于_____年____月____日接受此件，以此为证。

制造商名称（公章）_____

代理商名称（公章）_____

签字人职务和部门：_____

签字人职务和部门：_____

签字人姓名：_____

签字人姓名：_____

签字人签名：_____

签字人签名：_____

投标担保证明文件

投标保证保险保险凭证

编号：YASZTBH202407150026

深圳香蜜湖国际交流中心发展有限公司（招标人）：

鉴于广东合众君实业有限公司（以下简称投标人）参加深圳国际交流中心（一期）
B303-0064 地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程项目投标（标段编号：
2018-440304-47-03-718335031001），应投标人申请，根据招标文件，我方愿就投标人履行招
标文件约定的义务以保证保险的方式向贵方提供如下保险服务：

一、保险的范围及保险金额

我方在投标人发生以下情形时承担保险责任：

- 1.投标人在招标文件规定的投标有效期内未经贵方许可撤回投标文件；
- 2.投标人中标后因自身原因未在招标文件规定的时间内与贵方签订施工合同；
- 3.投标人中标后未按照招标文件的规定提供履约保证；
- 4.招标文件规定的投标人应支付投标保证金的其他情形。

本保证保险的保证期间为该项目的投标有效期（或延长的投标有效期）后 28 日历天（含 28 日），延长投标有效期无须通知我方。我方保证的金额为人民币 500,000.00 元（大写：伍拾万元整）。

二、代偿的安排

贵方要求我方承担保险责任的，应向我方发出书面索赔通知。索赔通知应写明要求索赔的金额，支付款项应到达的银行账号，并附投标人违约造成贵方损失情况的证明材料。

我方收到贵方的书面索赔通知及相应证明材料后，在 10 个工作日内进行核定并按照本保险凭证的承诺承担保险责任。

三、保险凭证的生效

本保险凭证自我方法定代表人（或其授权代理人）签字或加盖公章之日起生效。

附：《永安财产保险股份有限公司投标保证保险(2020 版)条款》及保单

保险人：永安财产保险股份有限公司深圳分公司（盖章）

法定代表人或授权代理人：_____

2024 年 07 月 15 日



业务来源：专业代理
业务员名称：付骏 执业证号：00002544030000002020000128
代理业务员名称：赵红娟 执业证号：
中介机构名称：深圳市宏鑫保险代理有限公司深圳第一营业部代理机
机构地址：深圳市前海深港合作区南山街道桂湾三路91号景兴海上大厦504-505电话号码：18018771732

永安财产保险股份有限公司

永安建设工程投标保证保险保险单

鉴于投保人已向保险人递交投保申请及附件，并同意按约定交纳保险费，本公司依照承保险别及其对应条款和特别约定，承担保险责任。

保险单号：24403007059011240006865

投保人：广东合众君实业有限公司

证件类型：统一社会信用代码

联系电话：18933567155

证件号码：91441322086815015D

联系地址：博罗县石湾镇西田乡西铺村合众工业园

被保险人：深圳香蜜湖国际交流中心发展有限公司

证件类型：统一社会信用代码

联系电话：0755-82988912

证件号码：91440300MA5G02M062

联系地址：深圳市福田区侨香路1001号香蜜湖北区建设指挥部

项目名称：深圳国际交流中心（一期）B303-0064地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程

投保日期：2024年07月15日

标段名称：防火门采购及安装工程

招标项目编号：

标段编号：2018-440304-47-03-718335031001

工程地址：广东省深圳市福田区

预计工期：

投保人资质：不分类

主险：

保险责任	保险金额	保费
投标保证保险	500000.00	250.00

附加险：

保险责任	保险金额	保费
------	------	----

保险金额总计：（大写）伍拾万元整 ￥：500000.00

保险费总计：（大写）贰佰伍拾元整 ￥：250.00

保险期间：自北京时间 2024年07月18日 00:00:00 时起至 2025年03月31日 23:59:59 时止 共计 257 天

特别约定：

详见《建设工程投标保证保险特别约定清单》

主险适用条款：《永安建设工程投标保证保险（2020版）条款》（C00002531412020022801431）

附加险适用条款：

承保区域：中华人民共和国 司法管辖：中华人民共和国管辖（港澳台除外） 保险合同争议解决方式：诉讼

明示告知：

- 请详细审阅投保须知、内容、相关条款，特别是保险责任、责任免除、特别约定和合同解除等事宜。
- 收到正式保险单后请详细审阅保单上各项内容，如有错漏请及时书面通知更正。
- 根据保险法第十六条 投保人故意或者因重大过失未履行如实告知义务的，足以影响保险人决定是否同意承保或者提高保险费率的，保险人有权解除合同。投保人故意不履行如实告知义务的，保险人对于合同解除前发生的保险事故，不承担赔偿或者给付保险金的责任，并不退还保险费。投保人因重大过失未履行如实告知义务，对保险事故的发生有严重影响的，保险人对于合同解除前发生的保险事故，不承担赔偿或者给付保险金的责任，但退还保险费。

签单日期：2024年07月15日

签单公司地址：中国广东省深圳市罗湖区深南东路5016号京基100大厦B座13楼

业务经办：付骏

全国统一客户热线：95502

重要提示：本保单的承保理赔信息可通过登录www.yaic.com.cn或致电95502。

签单机构（签章）：

制单人：付骏

保单查询地址：www.yaic.com.cn

核保人：

永安财产保险股份有限公司（印章）

付款凭证

中国建设银行网上银行电子回执单					
币别: 人民币		日期: 2024-07-12 18:28		凭证号: 105784002140	
付款人	全 称	广东合众君实业有限公司	收款人	全 称	深圳市腾信工程担保有限公司
	账 号	44001717236053008704		账 号	154242666
	开户行	中国建设银行股份有限公司惠州博罗石湾支行		开户行	中国民生银行深圳分行红岭支行
大写金额	柒佰伍拾元整		小写金额	¥750.00元	
用 途	深圳国际交流中心（一期）B303-0064 地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程		验证码	17968062800192	

中国建设银行网上银行电子回执单					
币别: 人民币		日期: 2024-07-12 18:30		凭证号: 105784005014	
付款人	全 称	广东合众君实业有限公司	收款人	全 称	永安财产保险股份有限公司深圳分公司
	账 号	44001717236053008704		账 号	4000023029200285196
	开户行	中国建设银行股份有限公司惠州博罗石湾支行		开户行	中国工商银行深圳市分行
大写金额	贰佰伍拾元整		小写金额	¥250.00元	
用 途	深圳国际交流中心（一期）B303-0064 地块铝质防火门及玻璃防火门采购及安装工程		验证码	17968062812180	

投标保证保险条款

永安财产保险股份有限公司

永安建设工程投标保证保险（2020 版）条款

（注册号：C00002531412020022801431）

总则

第一条 本保险合同由保险条款、投保单、保险单、保险凭证以及批单组成。凡涉及 本保险合同的约定，均应采用书面形式。

第二条 本保险合同的投保人是指，根据《建设工程招标文件》要求向建设工程招标人进行工程施工、服务、（货物）采购、勘察（设计）、施工监理等投标行为，依法具有履行相应工程资质的当事人，即从事上述业务活动的建设工程投标人。

第三条 本保险合同的被保险人是指根据《建设工程招标文件》要求向建设工程投标人进行建设工程招标、确定中标人、与中标人签订建设工程相关合同的当事人，即建设工程招标人、建设工程发包人、建设工程的业主。

第四条 未经保险人书面同意，投保人不得将本保险合同项下的权利转让或设定担保。

保险责任

第五条 根据《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国招标投标法实施条例》在保险期间内投保人在向被保险人招标建设工程投标的过程中发生以下列明的保险事故，给被保险人造成经济损失的，被保险人可向保险人提出索赔，保险人依据本保险合同的约定，在保险金额内承担损失赔偿责任：

（一）从投标截止日起至投标文件有效期满前，投保人未经被保险人同意或者违反《建设工程招标文件》撤销投标文件；

（二）投保人与其他投标人相互串通投标；

（三）投保人弄虚作假；

（四）中标后未按《建设工程招标文件》的要求签署建设工程相关合同；

（五）建设工程招标文件规定的其他有关投标实质性违约情形。

责任免除

第六条 出现下列任一情形时，保险人不承担赔偿保险金的责任：

（一）被保险人的招标活动违反《中华人民共和国招标投标法》等法规规定；

（二）被保险人未履行《建设工程招标文件》条款规定义务的；

（三）因被保险人的原因，导致投保人不能履行投标人义务的；

（四）被保险人变更《建设工程招标文件》未经保险人书面同意确认的；

（五）非因投保人原因，投保人与被保险人订立的《建设工程施工合同》被解除的；

（六）投保人或其雇员与被保险人或其雇员采用欺诈、恶意串通、贿赂或变相贿赂等手段订立建设工程相关合同；

（七）投保人或其雇员与被保险人或其雇员恶意串通，违反《建设工程招标文件》的约定，损害保险人利益的。

第七条 下列原因造成的损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

（一）战争、敌对行动、军事行为、武装冲突、罢工、骚乱、暴动、恐怖活动或恐怖 袭击；

（二）核辐射、核爆炸、核污染及其他放射性污染；



- (三) 大气污染、土地污染、水污染及其他各种污染;
- (四) 政府征用、行政行为或司法行为;
- (五) 洪水、台风、地震、海啸等自然灾害以及其它不可抗力原因;
- (六) 被保险人及其代表的故意、重大过失或犯罪行为。

第八条 下列损失、费用和责任, 保险人不负责赔偿:

(一) 被保险人根据《建设工程招标文件》应该承担的责任, 以及为收集、确认、证明投保人违反《建设工程招标文件》约定, 造成损失所产生的任何费用;

(二) 被保险人与投保人就《建设工程招标文件》产生纠纷所致的任何法律费用, 包括但不限于诉讼或仲裁费、财产保全或证据保全费、强制执行费、评估费、拍卖费、鉴定费、律师费、差旅费、调查取证费等;

- (三) 被保险人以外的第三人的任何损失;
- (四) 罚款、罚金及惩罚性赔偿;
- (五) 精神损害赔偿;
- (六) 不可归责于投保人的情形;
- (七) 按本保险合同中载明的免赔率(额)计算的免赔额;

(八) 因不可抗力导致《建设工程招标文件》无法履行, 由投保人和被保险人商定或确定的利益分配、费用承担、损失分担等, 以及因此产生的一切损失;

(九) 其他不属于本保险责任范围内的损失、费用和责任。

保险金额和免赔率

第九条 本保险合同的保险金额以被保险人发布的《建设工程招标文件》的有关要求为基础, 由投保人与保险人协商确定, 并在保险合同中载明。

第十条 每次保险事故免赔率(额)由投保人与保险人在签订保险合同时协商确定, 并在保险合同中载明。

保险期间

第十一条 除另有约定外, 保险期间自投保人向被保险人投标之日起或保险单载明的保险起期之日起(二者以后发生者为准), 至《建设工程施工合同》签约之日止, 最长不超过一年。

本保险合同保险期限届满或提前终止, 被保险人应立即将本保险合同原件退还保险人, 被保险人未履行此义务, 本保险合同仍在保险期限届满或提前终止之日失效。

保险人义务

第十二条 订立本保险合同时, 采用保险人提供的格式条款的, 保险人向投保人提供的投保单应当附格式条款, 保险人应当向投保人说明本保险合同的内容。对本保险合同中免除保险人责任的条款, 保险人在订立本保险合同时应当在投保单、保险单或者其他保险凭证上作出足以引起投保人注意的提示并对该条款的内容以书面或者口头形式向投保人作出明确说明; 未作提示或者明确说明的, 该条款不产生效力。

第十三条 本保险合同成立后, 保险人应当及时向投保人签发保险单或其他保险凭证。

第十四条 保险人按照本保险合同的约定认为被保险人提供的有关索赔的证明和资料不完整的, 应当及时一次性通知投保人、被保险人补充提供。

第十五条 保险人收到被保险人的赔偿保险金的请求后应当及时作出是否属于保险责任的核定; 情形复杂的, 应当在三十日内作出核定, 但本保险合同另有约定的除外。



(一) 被保险人应该尽力采取必要、合理的措施,防止或减少损失,否则,对因此扩大的损失,保险人不负责赔偿;

(二) 投保人、被保险人应及时通知保险人,并书面说明事故发生的原因、经过、损失情况和处理情况;故意或者因重大过失未及时通知,致使保险事故的性质、原因、损失程度等难以确定的,保险人对无法确定的部分,不承担赔偿责任,但保险人通过其他途径已经及时知道或者应当及时知道保险事故发生的除外;对涉及违法、犯罪的,投保人或被保险人应立即向公安机关报案。

第二十六条 被保险人提出索赔申请时,应向保险人提供下列书面证明和资料:

- (一) 索赔申请书;
- (二) 保险单正本;
- (三) 《建设工程招标文件》副本及相关文件;
- (四) 投保人违约相关证明;
- (五) 被保险人所能提供的与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的其他证明和资料;
- (六) 保险人合理要求的有效的、作为请求赔偿依据的其他证明材料。

被保险人未履行前款约定的索赔材料提供义务,导致保险人无法核实损失情况的,保险人对无法核实的部分不承担赔偿责任。

赔偿处理

第二十七条 被保险人发生保险责任范围内的损失,保险人按以下方式计算赔偿金额: 赔偿金额=保险损失金额×(1-免赔率) 或 赔偿金额=保险损失金额-免赔额

发生保险事故时,如果被保险人的损失在有相同保障的其他保险合同或类似合同项下也能够获得赔偿,则保险人按照本保险合同的保险金额与其他保险合同或类似合同及本保险合同的保险金额总和的比例承担赔偿责任。

第二十八条 应由其他保险人或担保人承担的赔偿金额,本保险人不负责垫付。若被保险人未如实告知导致保险人多支付的赔偿金额,保险人有权向被保险人追回多支付的部分。

第二十九条 发生保险责任范围内的损失,保险人自向被保险人赔偿保险金之日起,在赔偿金额范围内代位行使被保险人对投保人请求赔偿的权利,被保险人应当向保险人提供必要的文件和所知道的有关情况,积极协助保险人向投保人进行追偿。

被保险人已经从投保人处取得赔偿的,保险人赔偿保险金时,应相应扣减被保险人已从投保人处取得的赔偿金额。

第三十条 保险事故发生后,在保险人未赔偿保险金之前,被保险人放弃对投保人请求赔偿权利的,保险人不承担赔偿责任;保险人向被保险人赔偿保险金后,被保险人未经保险人同意放弃对投保人请求赔偿权利的,该行为无效;由于被保险人故意或者因重大过失致使保险人不能行使代位请求赔偿的权利的,保险人可以扣减或者要求返还相应的保险金。

第三十一条 未发生保险事故,被保险人谎称发生了保险事故,向保险人提出赔偿请求的,保险人有权解除保险合同,并不退还保险费。投保人、被保险人故意制造保险事故的,保险人有权解除保险合同,不承担赔偿责任,也不退还保险费。

保险事故发生后,投保人、被保险人以伪造、变造的有关证明、资料或者其他证据,编造虚假的事故原因或夸大损失程度的,保险人对其虚报的部分不承担赔偿责任。

投保人、被保险人有前三款规定行为之一,致使保险人支付保险金或者支出费用的,应当退回或者赔偿。

第三十二条 保险人受理报案、向被保险人提供建议等行为,均不构成保险人对赔偿责任的承诺。

第三十三条 被保险人向保险人请求赔偿保险金的诉讼时效期间为二年,自其知道或者应当知道保险事故发生之日起计算。

保险人应当将核定结果通知被保险人;对属于保险责任的,在与被保险人达成赔偿保险金的协议后十日内,履行赔偿保险金义务。本保险合同对赔偿保险金的期限有约定的,保险人应当按照约定履行赔偿保险金的义务。保险人依照前款约定作出核定后,对不属于保险责任的,应当自作出核定之日起三日内向被保险人发出拒绝赔偿保险金通知书,并说明理由。

第十六条 保险人自收到赔偿保险金的请求和有关证明、资料之日起六十日内,对其赔偿保险金的数额不能确定的,应当根据已有证明和资料可以确定的数额先予支付;保险人最终确定赔偿的数额后,应当支付相应的差额。

第十七条 保险人、被保险人为查明和确定保险事故的性质、原因和保险标的的损失所支付的必要的、合理的费用,由保险人承担。

投保人、被保险人义务

第十八条 订立本保险合同,保险人就投保风险的有关情况以及投保人、被保险人的有关情况提出询问的,投保人应当如实告知。

投保人故意或者因重大过失未履行前款规定的如实告知义务,足以影响保险人决定是否同意承保或者提高保险费率的,保险人有权解除合同。

前款规定的合同解除权,自保险人知道或应该知道解除事由之日起,超过三十日不行使而消灭。发生保险事故的,保险人应当承担赔偿保险金的责任。投保人故意不履行如实告知义务的,保险人对于合同解除前发生的保险事故,不承担赔偿保险金的责任,并不退还保险费。

投保人因重大过失未履行如实告知义务的,对保险事故的发生有严重影响的,保险人对于合同解除前发生的保险事故,不承担赔偿保险金的责任,但应当退还保险费。保险人在合同订立时已经知道投保人未如实告知情况的,保险人不得解除合同;发生保险事故的,保险人应当承担赔偿保险金的责任。

第十九条 除本保险合同另有约定外投保人应当在本保险合同成立时一次性交清本保险合同约定的全部保险费,并按保险单的约定向保险人缴纳保证金,或应保险人的要求提供反担保。投保人未按约定交付保险费和保证金,或者未提供必要的反担保的,对于保险费或保证金交付前或投保人提供必要反担保前发生的保险事故,保险人不承担赔偿责任。

第二十条 发生保险事故且保险人赔偿后保险人有权在投保人缴纳的保证金中先行扣除并有权处置投保人提供的反担保,同时对不足清偿保险人赔款的部分,有权根据本保险合同第二十八条继续向投保人或者担保人进行追偿。

第二十一条 申请投保时投保人应如实提供保险人要求的必要证明资料,并接受保险人对其资质进行审查。除另有约定外,投保人投保时应向保险人提供以下资料:

- (一) 投保人基础资料、资质证明材料及近三年财务报表;
- (二) 投保人与被保险人签订的《建设工程招标文件》及其各案证明等;
- (三) 被保险人相关信息材料文件;
- (四) 保险人要求提供的其他相关材料。

第二十二条 投保人有义务配合保险人实施核查。在保险人核查期间,投保人必须配合保险人或由保险人雇佣的审计人员或其他独立方对其提出的信息和文件进行准确的核查。

第二十三条 在保险期间内,被保险人应及时检查并协助保险人了解《建设工程招标文件》的执行情况,被保险人如发现投保人存在违约风险,或有任何其他可能导致本保险合同风险显著增加的情况,被保险人应采取措施降低或消除上述风险,并按按照本保险合同约定及时通知保险人。

第二十四条 投保人发生违约,被保险人应及时做好记录,并及时书面通知保险人。

第二十五条 知道保险事故发生后;



合同终止

第三十四条 在最先发生下列情形时，本保险合同终止：

- (一) 保险期间届满；
- (二) 投保人未中标；
- (三) 保险人根据本保险合同支付的保险赔偿总金额已经达到保险单所载明的保险金额。

争议处理

第三十五条 因履行本保险合同发生的争议，由当事人协商解决。协商不成的，提交 保险单载明的仲裁机构仲裁；保险单未载明仲裁机构且争议发生后未达成仲裁协议的，依法 向中华人民共和国人民法院起诉。

第三十六条 本保险合同争议处理适用中华人民共和国法律（不包括港澳台地区法律）

其他事项

第三十七条 经投保人和保险人双方协商一致在保险期间内未经被保险人书面同意，投保人不得退保。

释义

第三十八条 本保险合同涉及下列术语时，适用下列释义：

(一) 建设工程投标人：指依法向建设工程招标人投标、中标，与招标人签订建设工程相关合同，具有相应工程施工承包、勘察（设计）、施工监理等资质之一的当事人，即建设工程投标人。

(二) 建设工程相关合同：指根据法律规定和合同当事人约定具有约束力的文件，包括《建设工程施工合同》（含《建设工程房屋建筑工程合同》、《建设工程市政公用工程施工项目合同》等）、《建设工程施工监理合同》（含《建设工程房屋建筑工程监理合同》、《建设工程市政公用工程施工监理合同》等）、《建设工程（服务）合同》、《建设工程（货物）采购合同》、《建设工程勘察（设计）合同》等。构成合同的文件包括合同协议书、中标通知书（如果有）、投标函及其附录（如果有）、专用合同条款及其附件、通用合同条款、技术标准和要求、图纸、已标价工程量清单或预算书以及其他合同文件。

(三) 建设工程招标文件：包括《建设工程施工招标文件》、《建设工程施工监理招标文件》、《建设工程（服务）招标文件》、《建设工程（货物）采购招标文件》、《建设工程勘察（设计）招标文件》等。